Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.н пу=лёх.

ЙЫШЁНУ

	[image: image1.jpg]

	Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О санитарно-экологической

уборке территории города

С целью наведения соответствующего санитарно-экологического порядка на территории города после осенне-зимнего сезона, в соответствии со статьями 7,  21 Федерального Закона «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения» и руководствуясь статьей 43 Устава  города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я ю:

1. Провести  с  6 апреля по 6 мая  2006 года общегородской санитарно-экологический месячник по уборке территории города, с привлечением для проведения необходимых работ по уборке на закрепленных территориях коллективов предприятий и организаций, учащихся учебных заведений.

2. На период проведения санитарно-экологических дней создать городскую комиссию по организации и контролю за ходом проведения работ по уборке территории города, согласно Приложению № 1.

3. Начальнику отдела информатизационной политики и  информатизации Колывановой Н. В. подготовить обращение через средства массовой информации к жителям города с просьбой принять активное участие в проведении санитарно-экологического месячника и благоустройства территорий.

4. Закрепить:

- за предприятиями и организациями участки территорий по ул. Промышленная от «нижнего кольца» по ул. Советская  до ОАО «Химпром»,  по ул. Промышленная от «нижнего кольца» по ул. Советская до ул. Силикатная   для уборки после осенне-зимнего сезона и содержания их в последующем согласно Приложению № 2;

- за предприятиями, организациями и учебными заведениями участки территорий города для уборки после осенне-зимнего сезона согласно Приложению № 3.

5. Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности:

- образования (ответственный - начальник управления образования  администрации г. Новочебоксарска Матвеев В.П.);

- культуры (ответственный – начальник управления культуры, по делам молодежи  и архивного дела администрации г. Новочебоксарска Макаров В.Е.);

- торговли, бытового обслуживания и общественного питания (ответственный - начальник отдела торговли и предпринимательства  администрации г. Новочебоксарска Солдатова Ф.И.);

- здравоохранения, физической культуры и спорта (ответственный – начальник управления здравоохранения, физической культуры и спорта  администрации г. Новочебоксарска Тенюков В.В.);

- связи (ответственный – директор Новочебоксарской ТТС Филиала Чувашской Республики ОАО  «Волга – Телеком» (Клычков Ю.П.).

и других организаций обеспечить до 6   мая 2006 года санитарную уборку территорий переданных в пользование, а также прилегающих к ним участков (в длину в пределах границ их территорий, в ширину, до обочин автодорог, а при их отсутствии на расстоянии 20 п/м) и вывоз отходов на полигон захоронения г. Чебоксары (Пихтулино).

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений (независимо от форм собственности), назначить ответственных должностных лиц (с указанием их рабочих мест, телефонов и сроков проведения работ) по уборке закрепленных территорий.

7. Руководителям гаражных и садоводческих кооперативов обеспечить до 1  мая 2006 года санитарную уборку переданных в пользование территорий и вывоз отходов на полигон захоронения отходов г. Чебоксары (Пихтулино). Заместителю начальника Управления имущественных и земельных отношений Кириллову А.А.,  начальнику отдела экологической безопасности администрации г. Новочебоксарска Ширшову А.В. осуществить контроль по выполнению настоящего пункта постановления.

8. Установить, что сбор и вывоз  смета с городских дорог и тротуаров на территориях, указанных в Приложениях № 2, № 3 настоящего Постановления, производится на площадку пескобазы ОАО «Доркомсервис» по ул. Промышленная. Листья, ветки, бумагу и другие отходы с газонов, скверов, придомовых, дорожных и придорожных территорий, территорий предприятий и организаций вывозятся на полигон захоронения г. Чебоксары (Пихтулино). Складирование и сжигание отходов (листьев, бумаги, веток и т.д.) на территории города и промышленной зоны запрещается.

9. Поручить ОАО «Доркомсервис» (Шулаеву А.А.) организовать работу по приему и складированию дорожного смета на площадке пескобазы ОАО «Доркомсервис», изготовление  и установку  соответствующих указателей.

          10. Поручить  МУП «Горжилхоз» (Михайлову В.В.) организовать работу по обеспечению  предприятий и организаций  города  талонами  на вывоз  мусора  на полигон  захоронения  отходов г. Чебоксары  (Пихтулино).

11. Рекомендовать начальнику ОВД г. Новочебоксарска (Плешкову В.Г.) совместно с отделом экологической безопасности администрации г. Новочебоксарска  организовать контроль по  вывозу автотранспортом отходов и принять меры по недопущению организации несанкционированных свалок на территории города.

12. Установить, что оплата затрат по уборке территорий, указанных в приложениях № 2, № 3 настоящего Постановления, а также собственных территорий, убираемых муниципальными бюджетными учреждениями образования, здравоохранения, культуры и спорта, территорий вокруг садоводческих и гаражных кооперативов, находящихся в пределах городской черты, производится за счет средств бюджета г. Новочебоксарска.

12.1. Подлежат оплате следующие виды затрат:

12.1.1. Вывоз  мусора с указанных территорий (стоимость талонов и транспортные расходы).

12.1.2. Оплата труда безработных граждан, привлекаемых к данным общественным работам.

12.2. Документация на оплату вышеуказанных затрат (П.12.1) принимается отделом экологической безопасности администрации г. Новочебоксарска  до 01 июня 2006 года в соответствии с Приложением № 4.

13. Объемы, качество и сроки выполненных работ контролируются и подтверждаются соответствующими специалистами МУП  «УК в ЖКХ г. Новочебоксарска» и отделом экологической безопасности администрации г. Новочебоксарска.

14. Поручить отделу экологической безопасности  администрации г. Новочебоксарска,  заместителю начальника Управлению имущественных и  земельных отношений  совместно с МУП «УК в ЖКХ г. Новочебоксарска» в срок до 1 мая 2006 года организовать проверки санитарно-экологического состояния территории города и принять соответствующие меры воздействия к правонарушителям.

15. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя  главы администрации по вопросам градостроительства, энергетики, транспорта, связи, учета и распределения жилья, жилищно-коммунального хозяйства г. Новочебоксарска Артемьева В.П.